
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 آگاهی از نکات گفته شده در متن زیر حوادث احتمالی در هنگام حمل سیلندر گاز را به حد

اقل می رساند

1- بایستی گیج و رگلاتور قبل از حمل سیلندر باز و کلاهک سیلندر بر روی سیلندر بسته

شود.

2- استفاده از کفش ایمنی در صورت بروز حادثه از وارد آمدن صدمات شدید به پا جلوگیری

می کند.

زنجیر چرخ دستی بسته  3- سیلندر را باید با گاری یا چرخ دستی مخصوص حمل نموده و باید

شده باشد.

4- هرگز برای حمل سیلندر و جابجایی، شیر یا درپوش آن را نگیرید.

5- در هنگام حمل و جا به جا نمودن سیلندر از غلتاندن ، انداختن و کشیدن آن خودداری

کنید.

6- هیچ گاه نباید سیلندر را چه خالی چه پر از ارتفاعی به زمین انداخت یا به گونه ای

روی زمین گذاشت که بشدت با هم برخورد کنند.

7- سیلندر نباید به همراه متعلقات و شلنگ های متصل حمل شود مگر در مواقعی که یک

وسیله ی حمل کننده مناسب جهت جابجایی فراهم شده باشد.

8- ابتدا شیر سیلندر را ببندید و شلنگ ها به صورت منظم جمع آوری کنید سپس اقدام به

حمل و یا جا بجایی آن نمایید.

9- تماس اکسیژن با دست آلوده به چربی و روغن، خطر جدی انفجار را به دنبال دارد پس

سیلندرهای اکسیژن و یا متعلقات مربوط به آن را مطلقاً نباید با دست، دست کش و یا

پارچه آلوده به روغن جابجا نمود.

10- قبل از حمل سیلندر با لیفتراک، اقدامات لازم جهت پیشگیری از افتادن سیلندر باید

انجام شود.

11- در هنگام حمل و نقل بایستی سیلندر را به گونه ای اطمینان بخش مهار کرد تا از

برخورد به یکدیگر و یا حرکت و سقوط آن ها در حین جابجایی جلوگیری گردد.

12- در صورتی که محتویات سیلندر قابل تشخیص نمی باشد از سیلندر استفاده ننمایید و

با تأمین کننده آن تماس بگیرید. زیرا به هنگام بارگیری، تخلیه، حمل و نقل و کنار هم

قرار دادن به تفاوت میان گازها باید توجه کرد تا از بروز حادثه جلوگیری شود.

رفتار اکسیژن با هوا، هوای فشرده، نیتروژن و دیگر گازهای خنثی متفاوت است. اکسیژن

بسیار واکنش‌پذیر است. اکسیژن خالص که بصورت فشرده در سیلندر ذخیره می‌شود می‌تواند

شدیداً با بعضی از مواد مانند روغن و گریس واکنش دهد. سایر مواد ممکن است در مجاورت

اکسیژن دچار حریق خود به خودی شوند. تقریباً اکثر مواد شامل منسوجات، لاستیک‌ها و

حتی فلزات در مجاورت با اکسیژن شدیداً مشتعل می‌شوند.حتی افزایش ناچیز میزان

اکسیژن در هوا از میزان موجود به صورت طبیعی، می‌تواند شرایط خطرناکی ایجاد کند که

موجب آسان‌تر شدن شروع حریق، بالاتر رفتن دمای شعله و شدت حریق نسبت به هوای عادی
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گردد. نشت شیر یا شلنگ حاوی اکسیژن در اتاقی که هوای آن تهویه نمی‌شود می‌تواند

سریعاً باعث افزایش غلظت اکسیژن در هوا و ایجاد شرایط فوق گردد.
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